
Hjälp oss att hjälpa Barbroskolan
som hamnat i knipa

Bakgrund
Barbroskolan har oförskyllt hamnat i en ekonomisk knipa efter att man tvingats betala 
tillbaka en donation på ca 8,5 miljoner svenska kronor från en lokal affärsman för några år 
sedan. Staten hävdade att pengarna var deras och krävde ”återbetalning” av alla som 
fått donationer. Affärsmannen fängslades och sitter fortfarande i fängelse. Utan rättegång. 
För att klara återbetalningen tvingades JOHA Trust ta ett banklån med hög ränta.

Nuläge
För att mäkta med dryga amorteringar och hutlösa räntor investerade JOHA Trust i last-
bilar som har kontrakt på att köra schaktmassor för ett internationellt finansierat infra-
strukturprojekt i Tanzania. Lånet är nu amorterat ner till ca 4 milj svenska kronor. 
Barbroskolan måste hjälpa till med skuldbetalningarna. 

Konsekvenser för Barbroskolan
Ekonomin är mycket ansträngd och tar fokus från skolans huvuduppgift - Att erbjuda flickor 
kvalitativ gymnasieutbildning, möjlighet att gå vidare till universitetsstudier, arbete och 
bättre ekonomiska förutsättningar för dem och deras familjer.  

Hur kan vi hjälpa?
Genom bidrag till amortering av lånet kan vi minska det ekonomiska trycket på skolan. 
IDUNAstiftelsen, som generöst bidragit till JOHAfonden och Barbroskolan de senaste åren, 
kommer att ge ett bidrag på 1 milj. SEK för avbetalning av lånet och därefter bidra med 
belopp som matchar vad JOHAfonden kan samla in för låneamortering.

Vi vädjar nu till alla medlemmar och vänner att bidra till denna skuldsanering. 
Sätt in ditt bidrag på JOHAfondens kampanjkonto PG 1918945-5
eller Swisha till 1233142338
Märk betalningen ”Kampanj”

Vår insamlingskampanj pågår mellan 
1 september och 31 december.

Det här är ett upprop till JOHAfondens medlemmar och vänner för att samla in pengar 
för en extraordinär ekonomisk insats för att hjälpa Barbroskolan och JOHA Trust.



Varför gör JOHAfonden ett upprop om bidrag till Barbroskolan?

Barbroskolan är en av Tanzanias bästa flickskolor och har som målsättning att erbjuda gymnasie-
utbildning av hög kvalitet till flickor oavsett deras sociala och religiösa bakgrund. 2 700 flickor har 
tagit examen vid skolan som funnits i drygt 20 år. JOHAfondens uppgift är att samla in pengar för 
att betala internatskoleavgifterna för flickor som inte har råd att betala den. Hittills har mer än 800 
flickor fått stipendier av JOHAfonden för att kunna gå i skolan. 

Stiftelsen JOHA Trust som driver Barbroskolan har särskilt sedan Sida-stödet fasades ut sökt lokala 
sponsorer. Man lyckades 2014 intressera affärsmannen Rugemalira att stödja skolan. Rugemalira 
hade gjort sig en förmögenhet och använde den delvis till välgörenhet, bland annat gav han generösa 
bidrag till kyrkor och skolor. Vissa korruptionsmisstankar framfördes, men högsta instans beslöt 
ändå att ge Rugemalira och hans affärspartners tillgång till pengarna de tjänat på att sälja el till det 
statliga energibolaget. När presidenten Magufuli tillträdde fängslades de inblandade affärsmännen 
och staten krävde ”återbetalning” från alla som fått del av Rugemaliras välgörenhetsinsatser. JOHA 
Trust blev då – helt utan egen förskyllan - ett offer i detta och tvingades 2019 att ”återbetala” gåvan 
på 1 milj USD, då motsvarande c:a 8,5 milj.kr som redan använts för att bygga sovsalar till eleverna. 
Rugemalira är alltjämt fängslad utan rättegång.

JOHA Trust gjorde sin ”återbetalning” genom att ta banklån med hög ränta. Den desperata, men på-
hittiga, lösningen för att klara räntor och amorteringar var att på lån inhandla lastbilar för transporter 
till landets stora järnvägsbygge. Lastbilsprojektet drivs som en separat rörelse och är både riskfyllt 
och komplicerat, men har hittills gett sådana intäkter att lånen kunnat amorteras ner. Barbroskolan 
har fått hålla igen med alla utgifter för att hjälpa till med betalningarna och föräldra-föreningen och 
ledamöterna i JOHA Trusts styrelse har också hjälpt till. 

Den stora skuldbördan ger ett hårt tryck på JOHA Trust och Barbroskolan. Likviditeten är ansträngd, 
intäkterna från lastbilsprojektet kommer i ojämn takt. Föräldrar till betalande elever har haft svårare att 
orka med skolavgifterna under pandemin. Samtidigt kräver banken regelbunden och snabb låne-
amortering. Att betala lärarlönerna är en kamp varje månad och betalning av underhåll, mat mm 
släpar ofta efter och måste lösas akut. Lärare och skolledning jobbar ändå på och flickorna fortsätter 
att nå goda skolresultat. Men, möjligheterna att fokusera på huvuduppgiften – att ge flickor utbildning 
av god kvalitet försvåras.

Insatser för skuldsanering har diskuterats med JOHA Trust och JOHAfondens välgörare i IDUNA-stiftelsen. 
Beräkningar visar att om lånet kan amorteras snabbare så att räntekostnaden på 17% sjunker, så 
förbättras skolans ekonomi avsevärt och beroendet av lastbilsprojektets fortsatta lönsamhet minskar. 
Förutsättningarna för att återgå till normal och långsiktigt inriktad verksamhet ökar. Positivt i 
sammanhanget är också att skiftet på presidentposten i Tanzania fött en utvecklings-optimism i 
landet som kan bli till Barbroskolans fördel.

Hjälpförslaget innebär att IDUNAstiftelsen inom kort ger ett bidrag på 1 milj kr till JOHA Trust för 
låneamortering. Resultatet av JOHAfondens insamlingskampanj matchas sedan av IDUNAstiftelsen 
så att ytterligare låneamortering kan göras - senast vid kommande årsskifte. Under tiden kommer 
JOHAfonden att diskutera med JOHA Trust hur det långsiktiga samarbetet för fattiga flickors utbildning 
ska utformas. 

JOHAfonden har öppnat ett särskilt bankkonto i Nordea med pg nr 1918945-5.för insamlings-
kampanjen. Bidrag kan också skickas via Swish 123 3142338. Märk betalningarna med ”kampanj”. 

PS Styrelsen har fått ekonomiskt underlag för bedömning av skolans och JOHA Trusts ekonomi och 
känner sig nöjd med det, men kommer så fort omständigheterna medger att åka till Tanzania och 
granska läget på plats.


